

**Achizitionarea lucrarilor de
constructie a sistemului de
canalizare in satul Buteni
r.Hincesti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie a canalizarii**

Valoarea de deviz 6 384 003,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	385,011	61,00	23 485,67
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,750	61,00	45,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,315	61,00	19,21
4.	7123010010200	Betonist	h-om	139,990	61,00	8 539,39
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,099	61,00	5 130,05
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	72,220	61,00	4 405,42
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	193,254	61,00	11 788,49
8.	7129020012800	Pavator	h-om	11,988	61,00	731,27
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	18,075	61,00	1 102,58
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,970	61,00	425,17
11.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	57,813	61,00	3 526,59
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,200	61,00	317,20
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	48,876	61,00	2 981,43
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	46,275	61,00	2 822,77
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 263,459	61,00	77 071,02
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,134	61,00	69,17
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,314	61,00	141,15
18.	7212030022700	Sudor	h-om	3,600	61,00	219,60
19.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	82,500	61,00	5 032,50
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,958	61,00	424,44
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,440	61,00	1 490,84
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,080	61,00	1 529,88
23.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,360	61,00	265,96
24.	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	61,00	147,62
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 294,764	61,00	78 980,62
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,462	61,00	5 335,18
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,372	61,00	5 207,69
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,892	61,00	542,41
29.	9312040019600	Sapator	h-om	20,037	61,00	1 222,26
		Total manopera				243 001,33

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,850	85,00	1 262,25
2.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,001	85 000,00	85,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,640	1,00	2,64
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	45 000,00	45,00
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20mm	t	0,333	45 000,00	14 985,00
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,003	25 000,00	75,00
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	25 000,00	50,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,728	85,00	401,88
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,030	1,00	0,01
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,970	45,00	178,67
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,990	10,00	119,90
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,166	10,00	1,66
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,990	1,00	11,99
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,139	25,00	3,48
15.	1019852	Vopsea	kg	0,887	65,00	57,66
16.	102-0097	Cherestea de esente rasoioase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	4 600,00	4,60
17.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,026	10,00	0,26
18.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	8,219	1,80	14,79
19.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	4,817	1 800,00	8 670,60
20.	11202062010361	Savura	m3	1,800	520,00	936,00
21.	1123443254	Vana din fonta cu sertar si pana cauciucata d150mm PN16	buc	12,000	4 000,00	48 000,00
22.	1212121212121	apa	m3	6,025	10,00	60,25
23.	1232143	Провод самонесущий СИП2 сеч. (3x120+1x120) мм2	m	1 015,000	189,00	191 835,00
24.	123254545	Debimetru electromagnetic d150mm cu transmiterea datelor la distanta	buc	1,000	75 000,00	75 000,00
25.	12334545	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-100/3/С63	buc	1,000	750,00	750,00
26.	12342425	Lampa LED 50Vt	buc	1,000	75,00	75,00
27.	1234343254	Vana din fonta cu sertar si pana cauciucata d100mm PN16	buc	3,000	1 500,00	4 500,00
28.	1234423254	Supapa de sens cu gratar d150mm PN16	buc	3,000	2 500,00	7 500,00
29.	123443254	Vana din fonta cu sertar si pana cauciucata d250mm PN16	buc	1,000	10 000,00	10 000,00
30.	123456	Кронштейн КС1	buc	1,000	350,00	350,00
31.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,800	480,00	864,00
32.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	54,432	480,00	26 127,36
33.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,993	480,00	5 756,64
34.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,700	480,00	1 296,00
35.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,153	600,00	91,80
36.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,000	480,00	12 480,00
37.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,514	480,00	2 166,72
38.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	520,00	13,00
39.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,546	520,00	283,92
40.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,370	520,00	28 272,40
41.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	520,00	0,52
42.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,312	1,00	0,31
43.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	2,779	1,00	2,77
44.	2010102900900	Lemn rotund de rasoioase	m3	0,203	4 600,00	933,80
45.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L=1,5 m	m3	0,335	4 600,00	1 541,00

46.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	21,048	4 600,00	96 820,80
47.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,223	4 600,00	1 025,80
48.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,260	4 600,00	1 196,00
49.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,028	4 600,00	128,80
50.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	5,832	150,00	874,80
51.	2010237318750	Distantieri	buc	356,400	2,00	712,80
52.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,072	18 000,00	1 296,00
53.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,300	2 500,00	15 750,00
54.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,679	150,00	1 751,85
55.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	356,176	0,60	213,70
56.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,190	600,00	114,00
57.	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	46,700	130,00	6 071,00
58.	23145346536	Сталь угловая 50x5мм	m	6,000	78,00	468,00
59.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,066	20,00	1,32
60.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,400	20,00	8,00
61.	2320156200901	Motorina	kg	0,780	18,00	14,04
62.	2320166200676	White spirit	kg	0,511	28,00	14,31
63.	2320187315789	Decofrol	kg	13,615	14,00	190,61
64.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	25,00	12,88
65.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	548,439	20,00	10 968,78
66.	23442341	Consolidari metalice	kg	272,800	18,00	4 910,40
67.	23452336535	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В	buc	1,000	340,00	340,00
68.	2345435	Изоляционная трубка CGPT 18/6-0	buc	8,000	120,00	960,00
69.	2354325342	Electrogenerator 380V, 90kVt c ABP	buc	1,000	350 000,00	350 000,00
70.	23566666	Труба д=40мм	m	0,040	12,00	0,48
71.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,235	65,00	15,28
72.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,041	20 000,00	820,00
73.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,216	28,00	6,05
74.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,012	28,00	0,34
75.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,176	65,00	206,44
76.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,984	65,00	388,97
77.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,650	28,00	18,20
78.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,463	6,00	2,78
79.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	1,342	14,00	18,79
80.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,066	14,00	0,92
81.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	335,475	35,00	11 741,62
82.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	64,484	5,00	322,42
83.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,520	5,00	2,60
84.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,510	65,00	33,15
85.	252121644701001	Teava din polietilena PE100 SDR17 PN10 d160mm	m	552,201	280,00	154 616,28
86.	25212164701001	Teava din polietilena PE100 SDR13,6 PN12,5 d160mm	m	731,460	350,00	256 011,00
87.	252121647601001	Teava din polietilena PE100 SDR26 PN6 d160mm	m	2 102,689	180,00	378 484,02
88.	2521216701001	Teava din polietilena PE100 SDR11 PN16 d160mm	m	1 061,132	380,00	403 230,16
89.	2521216701001250	Teava din polietilena PE100SDR17PN10 d250mm	m	4,101	890,00	3 649,89
90.	25212167010019	Teava din polietilena Conducta PE100SDR9PN20 d160mm	m	1 112,643	490,00	545 195,07

91.	252121864701001	Teava din polietilena PE100 SDR21 PN8d160mm	m	366,760	265,00	97 191,40
92.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,120	250,00	30,00
93.	252231156713811	Mufa e/f de trecere PN16x PN12.5 d160mm	buc	3,030	315,00	954,45
94.	252311563713811	Mufa e/f de trecere PN10x PN16 d160mm	buc	2,020	315,00	636,30
95.	25231156713811	Mufa e/f de trecere PN20x PN16 d160mm	buc	6,060	315,00	1 908,90
96.	252311567138711	Mufa e/f de trecere PN10x PN8 d160mm	buc	3,030	315,00	954,45
97.	252311567613811	Mufa e/f de trecere PN10x PN6 d160mm	buc	1,010	315,00	318,15
98.	2523156701800	Teava PVC tip SN/SDR 8/34 d250mm	buc	3,121	360,00	1 123,56
99.	2523156713811	Capat flansa d250mm PN16	buc	3,030	1 200,00	3 636,00
100.	25231567138111	Capat flansa d160mm PN16	buc	25,250	250,00	6 312,50
101.	2523156713811150	capat flansa 150mm	buc	2,020	250,00	505,00
102.	252315671381116	Cot e/f d160mm 90* PN16	buc	3,030	1 570,00	4 757,10
103.	2523156713811161	Cot e/f d160mm 60* PN16	buc	10,100	1 900,00	19 190,00
104.	252342431	Scara cu vanguri din otel	kg	19,400	20,00	388,00
105.	2523432	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	41,600	18,00	748,80
106.	252731156713811	Mufa e/f de trecere PN8x PN6 d160mm	buc	3,030	315,00	954,45
107.	2534514	capac din fonta tip T	buc	13,000	1 800,00	23 400,00
108.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,265	2,30	0,61
109.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	177,969	2,30	409,33
110.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 730,264	2,30	3 979,61
111.	26511221004022	Ciment M-400	kg	14,261	2,30	32,80
112.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4,156	2,30	9,56
113.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,128	2,30	0,29
114.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	107,168	0,60	64,29
115.	266112642331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-2(0,27 m3)	buc	2,000	1 500,00	3 000,00
116.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	13,000	350,00	4 550,00
117.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	14,000	550,00	7 700,00
118.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	3,000	1 800,00	5 400,00
119.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	10,000	1 400,00	14 000,00
120.	266112643315211	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,4 m3)	buc	1,000	1 400,00	1 400,00
121.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6	buc	2,000	1 200,00	2 400,00
122.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
123.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KИД-20 (0,59 m3)	buc	11,000	2 800,00	30 800,00
124.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	11,000	2 200,00	24 200,00
125.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc	11,000	2 000,00	22 000,00
126.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-6	buc	11,000	1 800,00	19 800,00
127.	2663102100000	Beton marca	m3	7,438	2 800,00	20 826,40
128.	266310210000035	Beton C3,5	m3	5,388	2 800,00	15 086,40
129.	266310210000075	Beton C15 W 4 F75	m3	18,519	4 500,00	83 335,50
130.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,495	2 800,00	4 186,00
131.	2663102100933	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,135	2 800,00	3 178,00
132.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,025	2 800,00	70,00

133.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,547	2 800,00	1 531,60
134.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,710	1 200,00	2 052,00
135.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	1,200	22,00	26,40
136.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	22,652	14,00	317,13
137.	27106021000006	Otel beton A240C diam. mai mic sau egal de 6 mm	kg	7,995	14,00	111,93
138.	2710602200000	Otel beton A500 diam mai mare de 12 mm	kg	1 007,575	14,00	14 106,05
139.	27106022000010	Otel beton A500 diam mai mare de 10 mm	kg	416,150	14,00	5 826,10
140.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,563	16,00	9,01
141.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	38,697	16,00	619,15
142.	2732103646250	Panouri gard zincat ECO H-1,85m, L-2,5m d3,4mm	m2	33,054	60,00	1 983,24
143.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,730	25,00	18,25
144.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,189	25,00	354,72
145.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,003	25,00	0,07
146.	2811106302050	Stilp zincat ECO18 60x40x1.2mm L=2.4m inclusiv elemente de fixare si capac	buc	33,054	250,00	8 263,50
147.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	132,000	18,00	2 376,00
148.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	32,000	18,00	576,00
149.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,030	7 500,00	7 725,00
150.	2830127303001	Arbori foiosi 3-5ani	buc	42,000	250,00	10 500,00
151.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	250,00	250,00
152.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,000	45,00	45,00
153.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,060	20,00	81,20
154.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	3,355	20,00	67,10
155.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,385	85,00	117,72
156.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	3,355	85,00	285,18
157.	28741101001501	Teu egal cu flanse d150x150mm	buc	5,000	1 500,00	7 500,00
158.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	228,480	4,00	913,92
159.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	173,000	4,00	692,00
160.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	24,480	3,00	73,44
161.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	25,200	1,00	25,20
162.	2874115822996	Surub cap hexagonal M 24 x 90 gr. 4,8	buc	4,000	6,00	24,00
163.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	31,851	0,50	15,92
164.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,10	0,60
165.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	24,480	1,00	24,48
166.	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	4,000	1,00	4,00
167.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	31,851	1,00	31,85
168.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,200	1,00	25,20
169.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	25,200	1,00	25,20
170.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,531	45,00	23,89
171.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,561	20,00	11,22
172.	287527411010010	Stut cu flanse d100mm L=500mm PN10	buc	3,000	1 520,00	4 560,00
173.	2875274110100100	Cot din fonta d100mm	buc	2,000	1 210,00	2 420,00
174.	2875274110100150	Reductie din fonta d150x100mm	buc	2,000	1 250,00	2 500,00
175.	28752741101001501	Teu redus cu flanse d150x100mm	buc	3,000	2 900,00	8 700,00
176.	287527411010016	Cot din fonta d150mm 90* cu flanse PN16	buc	2,000	2 000,00	4 000,00
177.	2875274110100800	Piese de legatura d159x4,5mm L800mm	buc	5,000	650,00	3 250,00
178.	2875274400100100	Flansa din otel pentru sudura d100	buc	4,200	360,00	1 512,00
179.	2875274400100150	Flansa din otel pentru sudura d150	buc	2,100	500,00	1 050,00

180.	28752744282001	Flansa oarba dd250mm	buc	1,020	2 000,00	2 040,00
181.	28752744282001 60	Flansa rotunda libera 160	buc	25,500	500,00	12 750,00
182.	28752744282002 50	Flansa rotunda libera 250	buc	2,040	1 250,00	2 550,00
183.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,550	20,00	71,00
184.	3145к34е	Кронштейн СА 1500	buc	9,000	350,00	3 150,00
185.	3246467434412	Бокс для установки 24 модулей ЦРН-24, IP54	buc	1,000	650,00	650,00
186.	324r534t5354	Шкаф учета ВZUM-TF-02-100	buc	1,000	60 000,00	60 000,00
187.	3254231432	Анкерный зажим РА-1500	buc	14,000	180,00	2 520,00
188.	343243242	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/100	buc	1,000	450,00	450,00
189.	34324353245	Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМИ-10910	buc	1,000	180,00	180,00
190.	345234543535	Кабель АBBГ 4x120мм2	m	8,000	250,00	2 000,00
191.	34523454555555 52	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В4	buc	1,000	78,00	78,00
192.	34535436544	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,000	80,00	80,00
193.	34634557	Scara cu vanguri din otel	kg	181,100	22,00	3 984,20
194.	34r543t5r43	Nisip	m3	2,500	520,00	1 300,00
195.	35324t	Герметизирующая трубка WCSM 33/8	buc	8,000	350,00	2 800,00
196.	354235636	Коробка клемная	buc	1,000	120,00	120,00
197.	3656376	Термоусаживающая перчатка 502 К 016/S	buc	1,000	350,00	350,00
198.	36e54н	Анкерный зажим Р 2x95	buc	65,000	350,00	22 750,00
199.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,770	4,50	12,46
200.	4100116202806	Ара industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	130,186	10,00	1 301,86
201.	4100116202818	Ара	m3	7,123	10,00	71,23
202.	4100116202820	Ара potabila	m3	0,000	10,00	0,00
203.	4326335462	Заделка концевая для кабеля АПВБШп-0.66	buc	4,000	150,00	600,00
204.	446-2011	Sustineri pentru stilpi- Стойка ж/б СВ-95-2	buc	42,000	2 500,00	105 000,00
205.	4536345631455	Кабель с алюминиевыми жилами бронированный АПВБШп -0,66	m	15,000	250,00	3 750,00
206.	45363456345	Кабель с медными жилами ВВГнг 3x1.5мм2	m	12,000	22,00	264,00
207.	453634563455	Кабель с алюминиевыми жилами АBBГ 5x35мм2	m	20,000	45,00	900,00
208.	45643546	Защитный профиль из ПВХ GPC 60x60 L2750	buc	2,000	32,00	64,00
209.	45645764564	Выключатель автоматический трехполюсный, с регулируемым расцепителем, ВА 88-33/М6Е-160Н	buc	1,000	350,00	350,00
210.	4e3r4543	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	2,000	150,00	300,00
211.	4w5retrwe	Счетчик ZMR110Cr, 380В, 5-125А	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
212.	4к354353	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	8,000	150,00	1 200,00
213.	5009031	Scoabe	10 buc	0,164	10,00	1,64
214.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,040	10,00	0,40
215.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,610	10,00	6,10
216.	5009062	Papuci de cablu	buc	45,900	35,00	1 606,50
217.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	10,320	35,00	361,20
218.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,012	100,00	1,20
219.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,006	10,00	0,06
220.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,264	10,00	2,64
221.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	10,00	0,31
222.	5009619	Ate de cusut	kg	0,017	1,00	0,00
223.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,014	10,00	0,14
224.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,001	450,00	0,45
225.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau	buc	1,000	450,00	450,00

		cu mercur				
226.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,040	25,00	1,00
227.	525245	Промежуточный зажим ES1500	buc	25,000	350,00	8 750,00
228.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	11,000	32,00	352,00
229.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,111	25,00	2,75
230.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,342	450,00	153,90
231.	54412331423	Защитный шкаф разм. 1400x650x285 мм ЩМП-7.0.74У2	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
232.	546354545645	Патрон E27	buc	1,000	150,00	150,00
233.	5464	Труба ст.водогазопроводная д=70мм	m	36,000	250,00	9 000,00
234.	55-012302	Кабель с алюминиевыми жилами, бронированный, АПВБШп -1 сеч.4x120 мм2	m	15,000	250,00	3 750,00
235.	5665465745	Выключатель нагрузки ВН32-1P/20	buc	0,000	150,00	0,00
236.	5губ	Кабельный ремешок CSB	buc	149,000	12,00	1 788,00
237.	63334	Лента из нержавеющей стали F2007	m	68,000	25,00	1 700,00
238.	6437568	Сарас cu rama din fonta tip U	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
239.	6763242	Скрепы А200	buc	68,000	12,00	816,00
240.	67868	труба водогазопроводная д=25мм2	m	4,000	45,00	180,00
241.	st	Statia de pompare in complect	buc	1,000	700 000,00	700 000,00
242.	wte	Герметичные изолированные наконечники СРТАU-120	buc	8,000	280,00	2 240,00
243.	йцуйкы	Выключатель нагрузки ВН32-3P/100	buc	1,000	320,00	320,00
244.	кегегнш	Выключатель автоматический трехполюсный, с регулируемым расцепителем, ВА 88-33/М6Е-160Н	buc	1,000	1 580,00	1 580,00
		Total materiale de constructii				4 191 629,39

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	15,960	250,00	3 990,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	18,355	250,00	4 588,75
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,746	750,00	1 309,50
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,080	750,00	7 560,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,369	120,00	284,28
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,981	120,00	357,72
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,232	120,00	147,84
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,800	120,00	96,00
9.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	4,500	45,00	202,50
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	19,021	45,00	855,94
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	35,530	150,00	5 329,50
12.	2410520006700	Automacara	h-ut	4,051	750,00	3 038,25
13.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,755	45,00	663,98

14.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,063	45,00	2,83
15.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,376	45,00	331,91
16.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,019	25,00	0,47
17.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,315	25,00	7,87
18.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	2,123	750,00	1 592,25
19.	2922140007000	Macara	h-ut	4,756	750,00	3 567,00
20.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	71,967	25,00	1 799,19
21.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1,868	25,00	46,70
22.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	82,500	25,00	2 062,50
23.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,240	25,00	81,00
24.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,312	25,00	7,80
25.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,631	350,00	570,85
26.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,542	200,00	1 108,40
27.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,878	200,00	975,60
28.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,016	150,00	302,40
29.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	113,633	650,00	73 861,45
30.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,357	450,00	3 310,65
31.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,017	250,00	4,25
32.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,464	250,00	116,00
33.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	73,572	250,00	18 393,00
34.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,888	250,00	3 472,00
35.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,260	12,00	63,11
36.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,989	12,00	131,87
37.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,056	150,00	8,40
38.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	2,324	45,00	104,58
39.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	4,290	12,00	51,48
40.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,521	45,00	68,44
41.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	3,736	12,00	44,83
42.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	29,191	12,00	350,29
43.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	345,000	45,00	15 525,01
44.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,098	50,00	204,90
45.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,046	50,00	2,30
46.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	60,000	45,00	2 700,00
47.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	174,140	12,00	2 089,68
48.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,191	150,00	28,65
49.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	82,500	45,00	3 712,50
50.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	6,536	45,00	294,12
51.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	4,439	250,00	1 109,75
52.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,240	45,00	145,80
53.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,440	25,00	11,00
54.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,247	25,00	6,17
55.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	38,460	750,00	28 845,00
56.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	102,235	550,00	56 229,25
57.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,392	550,00	5 715,60
58.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,490	50,00	74,50
59.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,950	150,00	142,50

60.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,556	550,00	305,80
		Total utilaje de construcții				258 003,91

Total:

Cheltuieli directe	lei	5 320 003,11
TVA	20,00 %	1 064 000,62

Total deviz: **6 384 003,73**

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Buteni)
(funcția, semnătura)